
 Capitolo 155361

D.R.S.  n.89128 /2022
       REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale

Servizio per il Territorio Siracusa

Il Dirigente del Servizio

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.;

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e

dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 15/05/2000, n. 10;

Visto il D.P.Reg. 17 giugno 2019, n. 12 concernente 'Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale

16 dicembre  2008,  n.  19.  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi

dell’art.13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della

Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i., pubblicato nella GURS n. 33 del 17 luglio 2019;

Visto il D. Lgs. 50/2016;

Vista la legge regionale n.24 del 11 aprile 2012;

Visto l'art. 34 della L.R. n. 9 del 15/05/2013;

Vista la legge regionale n. 13 del 25.05.2022 ”Legge di Stabilità Regionale 2022-2024”.

Vista La Legge Regionale n.14 del 25.05.2022, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio

2022 – 2024”;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n.265 del 30 maggio “Documento tecnico di accompagnamento al

bilancio di previsione 2022/2024”

Vista la Gurs 25 del 01.06.2022 DP. Reg. n.9 del 05/04/2022 “Riorganizzazione Uffici”

Visto il D.P.R. n. 633/1972 art.17 ter e quanto previsto dalla legge di stabilità 2015 relativamente al pagamento

dell’IVA direttamente all’Erario;

Visto il D.P.R n.2802 del 19.06.2020 con il quale il Presidente della Regione conferisce al dott. Mario Candore

l’incarico  di  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  dello  Sviluppo  Rurale  e  Territoriale,

dell’Assessorato dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per la durata di tre anni

di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 259 del 14.06.2020; 

Visto il  D.D.G. n.  849 del 09/06/2022, con il quale al  Dott.  Giancarlo Perrotta è stato conferito l’incarico di

Dirigente del Servizio per il  Territorio di  Siracusa del Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e

Territoriale;

Visto Il D.D.G. n. 808 del 10/06/2021 con il quale il Dirigente Generale ha delegato al Dott. Giancarlo Perrotta

l’adozione dei decreti di impegno somme sui capitoli 155302, 155304,  155316, 155326, 155308, 155322,

155327, 155359, 155360, 155361, 155362, 156617, 554233, 554234, 554235, 554236, 554239, nonché alla

firma dei titoli di spesa; 

Vista        la Circolare numero 11 del 01/07/2021 del Servizio 10 “Coordinamento attività delle Ragionerie Centrali”

Vista la determina n.53 del 02/05/2022 con la quale si affida la fornitura di ricambi per la  “Manutenzione e

riparazione dei mezzi di trasporto” alla Ditta Gianninoto Autoricambi con sede a Sortino (SR), via Mario

Giardino  n.70/A  –  C.F.  e  P.I.01671450896   per  un  importo  di  €  2.159,40  (euro

Duemilacentocinquantanove/40) compresa IVA 22%;

Considerato che il COD CIG attribuito è il n.Z5E363938C;



Vista la determina n.85 del 08/06/2022 con la quale si affida la  “Manutenzione e riparazione dei mezzi di

trasporto” alla Ditta G.P.S.  TEAM, con sede a Ferla (SR), via Umberto I – P.I.  01567900897  per un

importo di € 50,00 (euro Cinquanta/00) compresa IVA 22%;

Considerato che il COD CIG attribuito è il n. Z9936C35BD;

Vista la determina n.86 del 08/06/2022 con la quale si affida la  “Manutenzione e riparazione dei mezzi di

trasporto”  alla  Ditta  Pisasale  Salvatore,  con  sede  a  Ferla  (SR),  via  Delle  Mimose  n.24  –  C.F.  e

P.I.00160050894, per un importo di € 334,50 (euro Trecentotrentaquattro/50) compresa IVA 22%;

Considerato che il COD CIG attribuito è il n.Z0636C3651;

Vista la determina n.87 del 08/06/2022 con la quale si affida la  “Manutenzione e riparazione dei mezzi di

trasporto”  alla Ditta AKRAI.COM, con sede a Palazzolo Acreide (SR),  via  Nazionale n.135 – C.F.  e

P.I.01961070891,  per un importo di € 2.453,43 (euro Duemilaquattrocentocinquantatre/43) compresa

IVA 22%;

Considerato che il COD CIG attribuito è il n.Z4D36C34DD;

VISTA  la regolarità della verifica effettuata tramite Equitalia in merito alla regolarità contributiva delle citate Ditte;
Vista la prenotazione registrata al n.8 DRS 436 del 21/03/2022 cap. 155361 con codice Siope. 1.03.02.09.001;

Considerato di dover impegnare le somme di:

- € 2.159,40 (euro Duemilacentocinquantanove/40) compresa IVA 22%, per la fornitura di ricambi per la

“Manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto”, lettera di affidamento prot. n.36630 del 03.05.2022,

alla  Ditta  Gianninoto  Autoricambi  con  sede  a  Sortino  (SR),  via  Mario  Giardino  n.70/A  –  C.F.  e

P.I.01671450896;

- € 50,00 (euro Cinquanta/00)  compresa IVA 22%; per  la  “Manutenzione e riparazione dei  mezzi  di

trasporto”, lettera di affidamento prot. n.50384 del 10.06.2022, alla Ditta  G.P.S. TEAM, con sede a Ferla

(SR), via Umberto I – P.I. 01567900897 ;

- € 334,50 (euro Trecentotrentaquattro/50) compresa IVA 22%, per la  “Manutenzione e riparazione dei

mezzi di trasporto”, lettera di affidamento prot. n.50380 del 10.06.2022, alla Ditta Pisasale Salvatore, con

sede a Ferla (SR), via Delle Mimose n.24 – C.F. e P.I.00160050894; 

- € 2.453,43 (euro Duemilaquattrocentocinquantatre/43) compresa IVA 22%,  per  la  “Manutenzione e

riparazione  dei  mezzi  di  trasporto”,  lettera  di  affidamento  prot.  n.50382  del  10.06.2022,  alla  Ditta

AKRAI.COM, con sede a Palazzolo Acreide (SR), via Nazionale n.135 – C.F. e P.I.01961070891;  

Ritenuto di  dover  diminuire  per   €  4997,33  (Euro  Quattromilanovecentonovantasette/33)  IVA compresa la

prenotazione registrata al n°8 DRS 436 del 21/03/2022 cap. 155361 con codice Siope 1.030.209.001;

Ritenuto di dover procedere ad impegnare la somma di  € 4997,33 (Euro Quattromilanovecentonovantasette/33)
IVA compresa per la  “Manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto”, da gravare sul  capitolo 155361 con
codice Siope. 1.030.209.001– Rubrica  5 -  Dipartimento Regionale  dello  Sviluppo Rurale  e Territoriale,  esercizio
finanziario 2022;

A termine delle vigenti disposizioni

DECRETA

Art.1) E’ diminuita a € 4997,33 (Euro Quattromilanovecentonovantasette/33) IVA compresa la  prenotazione

registrata al n.8 DRS 436 del 21/03/2022 cap. 155361 con codice Siope 1.030.209.001;

Art2) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto, è impegnata

la somma complessiva di € 4997,33 (Euro Quattromilanovecentonovantasette/33) IVA compresa per la

“Manutenzione e riparazione dei mezzi di trasporto”:

- Giusto affidamento prot. n.36630 del 03.05.2022,  alla Ditta Gianninoto Autoricambi con sede a Sortino

(SR), via Mario Giardino n.70/A – C.F. e P.I.01671450896, da gravare sul capitolo 155361 con codice Siope.

1.030.209.001-Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio finanziario

2022;



- Giusto affidamento prot.  n.50384 del  10.06.2022,  alla Ditta  G.P.S.  TEAM, con sede a Ferla (SR),  via

Umberto I – P.I. 01567900897, da gravare sul capitolo 155361 con codice Siope. 1.030.209.001-Rubrica 5 –

Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio finanziario 2022;

- Giusto affidamento prot. n.50380 del 10.06.2022, alla Ditta Pisasale Salvatore, con sede a Ferla (SR), via

Delle  Mimose  n.24  –  C.F.  e  P.I.00160050894,  da  gravare  sul  capitolo  155361  con  codice  Siope.

1.030.209.001-Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio finanziario

2022;

- Giusto affidamento prot. n.50382 del 10.06.2022, alla Ditta AKRAI.COM, con sede a Palazzolo Acreide

(SR),  via  Nazionale  n.135 –  C.F.  e  P.I.01961070891,  da  gravare  sul  capitolo  155361 con codice  Siope.

1.030.209.001-Rubrica 5 – Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e Territoriale, esercizio finanziario

2022;

Art.3) Al  pagamento  provvederà  il  Dirigente  del  Servizio  16  –  Servizio per  il  Territorio  di  Siracusa attraverso

l’emissione di titoli di spesa intestati agli aventi diritto;

Art.4) I dati personali in possesso del Dipartimento Sviluppo Rurale e Territoriale e necessari per l’emissione di

questo decreto verranno trattati  ai sensi del regolamento privaci U.E. 2016/679 così come da informativa

pubblicata sul sito del Dipartimento.

Art.5) L’obbligazione giuridica del presente decreto scade nell’anno corrente.

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l’Assessorato  regionale  dell’agricoltura,  dello

sviluppo rurale e della pesca mediterranea, previa pubblicazione nel sito internet del Dipartimento regionale dello

sviluppo rurale e territoriale ai sensi dell’art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e s.m.i.

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti  i documenti propedeutici alla registrazione

dell’impegno e successiva liquidazione, ove non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata

presso la scrivente Amministrazione;

Siracusa, 29 giugno 2022                               

                                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 16

  

Decreto pubblicato ai sensi della L.R. n. 21/2014 art. 68 in data __________________ 


		2022-06-29T08:54:02+0200
	GIANCARLO PERROTTA




